• CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 203/2025 "'ie26: •

Requer que seja destinado Equipes de

Limpeza para cada distrito, neste

município.

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE,

O Vereador DIEGO PINHEIRO DE OLIVEIRA DA SILVA nos usos de suas

atribuições legais e fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128,

vem perante Vossa Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta

proposição, obedecidas as formalidades legais, requer que seja destinado
Equipes de Limpeza para cada distrito, neste município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se que o presente REQUERIMENTO visa melhorar nas condições de
higiene e conservação dos espaços públicos. A ausência , de manutenção
regular tem contribuído para o acúmulo de lixo, entulhos e r9ato alto, o que
compromete não apenas o aspecto visual das comunidades, mas também
representa risco à saúde pública, principalmente em períodos chuvosos,
quando aumenta a proliferação de vetores de doenças.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado,
seja encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as
devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 30 dias de
maio de 2025.

DIEGO PIN IRO DE • VEIRA DA SILVA
Vereador

0,O1) (5,E,CE BI Dt O EM:
 _O_S2

ARA MUN í . RZ0NTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP]: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

• cmhorizonteoficia4 O cãmaramunicipaidehorízonte-poderlegislativo Ocontatos@horizonte.ceJeg.br